
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Старомайнский детский сад «Солнышко»

433460 Ульяновская область, Старомайнский район, р.п. Старая Майна, 
ул. Крупской, д. 4, тел.: 8(84230)2-28-41элект.почта: d.sadn6 «rinail.ru

09.03.2023 №ПРИКАЗ

О создании рабочей группы 
по приведению ООП в 
соответствие с ФОП

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесени 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»», в целя 
приведения основной образовательной программы МДОУ Старомайнский д/с «Солнышко» 
соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОУ Старомайнский д/с «Солнышко» работу по разработке OOI 
на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023 года.

2. Утвердить и ввести в действие с 9 марта положение о рабочей группе п< 
приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО.

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП ДО в соответствие с ФОГ 
ДО в составе:

председатель группы Гоглева Валентина Михайловна, старший воспитатель, 
Белоглазкина Надежда Юрьевна, учитель-логопед,
Котова Евгения Алексеевна, инструктор по физической культуре, педагог-психолог, 
Глухова Евгения Александровна, музыкальный руководитель, 
Лодочникова Ирина Николаевна, воспитатель, секретарь,
Лучкина Галина Николаевна, воспитатель,
Филиппова Анна Павловна, воспитатель, председатель ППО.
4. Разработать и утвердить дорожную карту приведения ООП ДО в соответствие с 

ФОП ДО. Ответственный Гоглева В.М., старший воспитатель.
5. Внести дополнения и изменения в Программу развития МДОУ Старомайнский д/с 

«Солнышко» на 2022-2026 годы.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены 
Гоглева В.М.
Белоглазкина Н.ЮС /'''Г
Котова Е.А. /у
Глухова Е.А. -<■
Лодочникова И.Н.'/
Лучкина Г.Н.

О.М. Фадеева

7

rinail.ru

